

## For Bank Use Only صرف بینک کے استعمال کیلئے

برائے مہربانی ہلاک لیڈز میں مکمل کریں Please complete all details in capital letters

Branch Name	برانچ کا نام	Branch Code	برانچ کا کوڈ	Customer Number	کنزرویمر نمبر
CIF Opening Date	CIF کھولنے کی تاریخ	Purpose of CIF	CIF مقصد	Regular	رگولر
SBP Code	SBP کوڈ	S:30 Salaried	ملازمت پیشہ	S:31 Self-Employed	اپنا روزگار
Is the customer a Politically Exposed Person (PEP) or a Family Member/Close Relative/Associate of a PEP? (Please select)					
کیا کنزرویمر سیاسی طور پر مشہور شخصیت ہیں یا کسی سیاسی شخصیت کے خاندانی فرد / قریبی رشتہ دار یا تعلق دار ہیں؟ (انتخاب کریں)					
IBAN	آئین	P K H A B B O O			
What is the purpose of this form? (Select one)					
اس فارم کا مقصد کیا ہے؟ (تیس ایک انتخاب کریں)					
Is the customer visually impaired? کیا کنزرویمر بینائی متاثر تو نہیں؟					
Approved By					
Signature Verified By					
Date Received	DDMMYYYY	P.A. No.		P.A. No.	

## Personal Information ذاتی معلومات

Title of Account	(As per CNIC/ID) اکاؤنٹ کا ٹائٹل (جی این آئی سی آئی ڈی کے مطابق)				
Title	جناب Mr. / سز Mrs. / مس Ms. / ڈاکٹر Dr. / دیگر Other	First Name	(As per CNIC/ID) پہلا نام (CNIC کے مطابق)		
Middle Name(s)	(If applicable) درمیان نام (اگر لگا ہے)	Last Name	(As per CNIC/ID) آخری نام (CNIC کے مطابق)		
Father's Name	والد کا نام	Husband's Name	(If applicable) شوہر کا نام (اگر لگا ہے)		
Mother's Maiden Name	والدہ کا پیدائشی نام	Date of Birth	تاریخ پیدائش	Gender	صنف
Marital Status	ازدواجی حیثیت	Single	غیر شادی شدہ	Married	شادی شدہ
ID Document Type	(Please select) شناختی دستاویز (انتخاب کریں)	CNIC	سی این آئی سی	SNIC	انس این آئی سی
Passport No. (Foreign nationals holding a valid Pakistani visa only) پاسپورٹ نمبر (صرف بیگانہ قوموں کے لیے)					
ID No.	آئی ڈی نمبر	ARC	ایس آر سی نمبر	POC	پی او سی
Date of Issue	تاریخ اجراء	Date of Expiry	تاریخ ختم	NTN	این ٹی این (اگر لگا ہے)
Nationality	قومیت	Other Nationalities	دیگر قومیتیں	Yes	ہاں
City of Birth	پیدائش کا شہر	Country of Birth	پیدائش کا ملک	No	نہیں
If 'Yes', please list nationalities اگر 'ہاں'، براہ کرم مہربانی تفصیل دیں					
Country of Residence	رہائشی ملک	Number of Dependents	انحصار کرنے والے افراد کی تعداد		
Are you, or have you ever been a citizen or tax resident of a country other than Pakistan? کیا آپ پاکستان یا اس کے علاوہ کسی دیگر ملک کے شہری یا ٹیکس رہنے والے ہیں یا رہے ہیں؟					
Education	تعلیم	No Education	غیر تعلیم یافتہ	Below Matric	میٹرک سے کم
Matriculation/O Level					
Intermediate/A Level					
Bachelor's					
Post Graduate					
Diploma					
Doctorate					
Other (Please specify)					

## Next of Kin قریبی رشتہ دار

Name	نام				
Relationship with next of kin	قریبی رشتہ دار سے رشتہ	Telephone Number	ٹیلی فون نمبر		
Address	پتہ				

## Existing Relationships موجودہ تعلق

Are you an existing HBL customer?	کیا آپ ایچ بی ایل کے موجودہ کنزرویمر ہیں؟	Yes	ہاں	No	نہیں
HBL Customer Since	کب سے HBL کے کنزرویمر ہیں	DDMMYYYY			

## Address پتہ

## Residential Address رہائشی پتہ

House/Appt. No./Appt. Name	مکان / اپارٹمنٹ نمبر / اپارٹمنٹ کا نام	Street No./Name	گلی نمبر / نام		
Area/District	ایریا / ضلع	City	شہر	Country	ملک
Post/Zip Code	(If applicable) پوسٹ / زیپ کوڈ (اگر لگا ہے)	Nearest Landmark	(If applicable) قریبی مشہور جگہ (اگر لگا ہے)		
Property Status	(Residential) ملکیت / رہائشی	Owned	ذاتی	Parent Ownership	والدین کی ملکیت
Mortgaged					
Rented					
Company/ Govt. Provided					
Shared Accommodation					
Type of Accommodation	رہائشی قسم	House	گھر	Apartment	فلٹین
Portion					
Residing Since	رہائشی کی مدت	DDMMYYYY			

## Permanent Address (Complete if different from Residential Address) مستقل پتہ (اگر باقی پتہ سے مختلف ہے تو مکمل کریں)

House/Appt. No./Appt. Name مکان / اپارٹمنٹ نمبر / اپارٹمنٹ کا نام	Street No./Name گلی نمبر / نام	
Area/District ایسٹ / ضلع	City شہر	Country ملک
Post/Zip Code (If applicable) پوسٹ / Zip کوڈ (اگر لاگو ہے)	Nearest Landmark (If applicable) قریبی مشہور جگہ (اگر لاگو ہے)	

## Work Address (If applicable) دفتر کا پتہ (اگر لاگو ہے)

Office No./Office Name دفتر کا نمبر / دفتر کا نام	Street No./Name گلی نمبر / نام	
Area/District ایسٹ / ضلع	City شہر	Country ملک
Post/Zip Code (If applicable) پوسٹ / Zip کوڈ (اگر لاگو ہے)	Nearest Landmark (If applicable) قریبی مشہور جگہ (اگر لاگو ہے)	
Premises Status (For Self Employed Business Person & Professionals Only) احاطہ کی نوعیت (صرف خود روزگار اور پیشہ ورانہ افراد کے لیے)	Owned ذاتی	Rented کرایہ پر

## Contact Details (If applicable) رابطہ کی تفصیلات (اگر لاگو ہے)

Residential Landline رہائشی فون نمبر	Mobile Number موبائل نمبر
Office Landline دفتر کا فون نمبر	Email Address ای میل ایڈریس

## Preferred Mode of Contact رابطہ کا ترجیحی طریقہ

Mailing Address (Select one) پتہ برائے خط و کتابت (سہا یکہ / اہب کریں)	Residential گھر کا پتہ	Permanent مستقل	Work دفتر
Mode of Communication (Please select) تبادلہ خیال کا طریقہ (اہب کریں)	Postal پوسٹل	Email ای میل	SMS ایس ایم ایس

## Customer Demographics کسٹمر کے کوائف

Customer Type (Please select) کسٹمر کی قسم (اہب کریں)	Salaried ملازمت پیشہ	Housewife خاتون خانہ	Self Employed اپنا روزگار	Landlord زمیندار		
	HBL Staff ملازم HBL	Pensioner پیئنشنر	Sole Proprietor سول پروپرائیٹر	Other (Please specify) دیگر (مضاحت کریں)		
Name of Company/Employer کسٹمر کی آجر کا نام	Designation عہدہ					
Profession پیشہ	Government Employee سرکاری ملازم	Business Person کاروباری فرد	Private Service پرائیویٹ ملازمت	Housewife خاتون خانہ	Doctor ڈاکٹر	
	Professor پروفیسر	Engineer انجینئر	Labourer مزدور	Other (Please specify) دیگر (مضاحت کریں)		
Nature of Business (Please select and provide details) کاروبار کی نوعیت (اہب کریں اور تفصیلات فراہم کریں)	Import/Export برآمدات / درآمدات	Manufacturing میڈیوٹیکرٹ	Agriculture زراعت	Trading تجارت	Other (Please specify) دیگر (مضاحت کریں)	
Business Details کاروبار کی معلومات						
Department شعبہ	Employment Status ملازمت کی نوعیت	Permanent مستقل	Contractual عارضی			
Employment/Business Type پیشہ / کاروبار کی قسم	Private Ltd. پرائیویٹ لیمنٹڈ	Public Ltd. پبلک لیمنٹڈ	Govt. سرکاری	Semi Govt. نیم سرکاری	Partnership (Registered/Unregistered) شراکت داری (رجسٹرڈ / غیر رجسٹرڈ)	
	Sole Proprietor بیک سولیکٹ	Multinational ملٹینیشنل	Armed Forces مسلح افواج	NGO/Trust/Cooperatives این جی او / قلمی ادارے / سوسائٹی		
Employed/Running Business since ملازمت / کاروبار کا تاریخ	DDMMYYYY	Customer Source of Income Industry کسٹمر کی آمدنی کا ذریعہ / انڈسٹری				
Total previous Work Experience سال	years	Source of Income (Select all that apply) درآمد آمدنی (اگر کوئی دالے منتخب کیجیے)	Salary تنخواہ	Property/Real Estate (Rental income) پراپرٹی / رئیل اسٹیٹ (اگر یہی ہے تو)	Agriculture زراعت	Home Remittance ہوم ریمنٹنس
	Business (Sole Proprietors/Professionals only) کاروبار (صرف سول پروپرائیٹرز اور پیشہ ورانہ)	Other (Please specify) دیگر (مضاحت کریں)				
Other Source of Income (Please specify) آمدنی کے دیگر ذرائع (مضاحت کریں)	Expected Monthly Income (PKR) متوقع ماہانہ آمدنی روپے					
Source of Wealth (Select all that apply) ملکیت کا ذریعہ (اگر کوئی دالے منتخب کیجیے)	Gift تحفہ	Personal Savings ذاتی بچسٹ	Inheritance موروثی	Property Sale پراپرٹی کی فروخت	Other Source of Wealth (Please specify) ملکیت کے دیگر ذرائع (مضاحت کریں)	
Expected Credit Turnover (Monthly) متوقع کریڈٹ ٹرن اوور (ماہانہ)	Amount (PKR) رقم روپے	No. of Transactions ٹرانزیکشن کی تعداد				
Expected Debit Turnover (Monthly) متوقع ڈیبٹ ٹرن اوور (ماہانہ)	Amount (PKR) رقم روپے	No. of Transactions ٹرانزیکشن کی تعداد				
Normal/Expected Modes of Credit transactions (Please select all that apply) کریڈٹ ٹرانزیکشن کی معمولی / متوقع نوعیت (اگر کوئی دالے تمام منتخب کیجیے)	Cash کیش	Cheque Clearing چیک	Remittance ریمنٹنس	Online Funds Transfer آن لائن فنڈ ٹرانسفر	Multiple Modes of Transactions ٹرانزیکشن کے مختلف طریقے	
Other Modes of Credit Transactions (Please specify) کریڈٹ ٹرانزیکشن کی دیگر نوعیت (مضاحت کریں)						

## Additional Information for Landlords (Applicable to applicant's Current/Deposit Account) جائیداد مالکان کے لیے اضافی معلومات (کرنٹ / ڈپازٹ اکاؤنٹ کے درخواست گزاروں پر لاگو)

Is seasonal activity expected in this account? (Please select) کیا اس اکاؤنٹ میں موسمی خصوصیت کی لین دین متوقع ہے؟ (اہب کریں)	Yes ہاں	No نہیں
If 'Yes', please specify the nature and expected months of high turnover اگر ہاں، براہ مہربانی زیادہ آمدنی والے متوقع مہینوں کی تفصیلات لکھیں		

## Financial Supporter Details for Housewives گھر بیویوں کے لیے مالی معاونت کی تفصیلات

Name of Financial Supporter مالیاتی معاون کا نام	Occupation of Financial Supporter مالیاتی معاون کا پیشہ
Line of Business/Industry/Source of Income کاروبار کی نوعیت / صنعت / آمدنی کا ذریعہ	Country of Stay of Financial Supporter مالیاتی معاون کا رہائشی ملک



## Reference Details حوالوں کی تفصیلات

<b>Reference 1</b>	Name	نام																				
	CNIC	شناختی کارڈ نمبر																		Relationship	تعلق	
	Address	پتہ																				
	Tel. No. (Res.)	ٹیلیفون نمبر (رہائشی)																		Tel. No. (Off.)	ٹیلیفون نمبر (آفس)	
																				Mobile	موبائل نمبر	
<b>Reference 2</b>	Name	نام																				
	CNIC	شناختی کارڈ نمبر																			Relationship	تعلق
	Address	پتہ																				
	Tel. No. (Res.)	ٹیلیفون نمبر (رہائشی)																			Tel. No. (Off.)	ٹیلیفون نمبر (آفس)
																					Mobile	موبائل نمبر

## Details of existing exposure from the Entire Banking Sector as per SBP Annexure CF-1

اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے ضمیمہ CF-1 کے ضمن میں تمام بینکاری شعبے سے موجودہ تعلق کی تفصیلات

### UNDERTAKING

I \_\_\_\_\_ S/O, D/O, W/O \_\_\_\_\_ holder of CNIC \_\_\_\_\_

under take that the detail of my existing exposure from the "Entire Banking Sector" as on \_\_\_\_\_ is as under:

#### Details of Credit Cards (Clean) limits being availed from other Banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈ (کلین) کی حد کی تفصیلات

Sr. No.	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد

#### Details of Credit Cards (Secured) limits being availed from other Banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ کریڈٹ کارڈ (سیکیورڈ) کی حد کی تفصیلات

Sr. No.	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد

#### Details of Personal Loan (Clean) limits being availed from other Banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ پرسنل لون (کلین) کی حد کی تفصیلات

Sr. No.	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد	Amount Outstanding on Application Date درخواست تاریخ پر باقی ماندہ رقم

#### Details of Personal Loan (Secured) limits being availed from other Banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ پرسنل لون (سیکیورڈ) کی حد کی تفصیلات

Sr. No.	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد	Amount Outstanding on Application Date درخواست تاریخ پر باقی ماندہ رقم

#### Details of other facilities, if any (Clean & Secured) being availed from other Banks/DFIs

دیگر بینکوں/DFIs سے حاصل کردہ دیگر سہولتوں (کلین اور سیکیورڈ) کی تفصیلات

Sr. No.	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Approved Limit منظور شدہ حد	Nature (Clean/Secured) نوعیت (کلین/سیکیورڈ)	Current Outstanding موجودہ باقی ماندہ رقم

#### Applied Limits (Including applications in process)

درخواست کردہ حدیں (زیر کارروائی درخواست بھی شامل ہیں)

Sr. No.	Name of the Bank/DFI بینک/DFI کا نام	Facility under Process زیر کارروائی سہولت	Nature (Clean/Secured) سہولت کی نوعیت (کلین/سیکیورڈ)

Name of Applicant \_\_\_\_\_

Signature \_\_\_\_\_

CNIC \_\_\_\_\_

Inserted vide BPRD Circular No. 44 of 2009 dated February 11, 2009.

## Customer's Declaration (Consumer Products)

Please read the following information carefully before submitting this application form.

### A. General

1. This is my/our Application for the Consumer Product(s) requested in this Consumer Product Application Form/Customer Information Form (the "Application") on the terms herein and in accordance with the terms and conditions governing each product, as may be amended from time to time.

2. Receipt of the following documents:

- a.  Key Fact Sheet/Product Information  
b.  Details of Fees and Charges  
c.  Other

3. (The checked documents shall be referred to as "Documents"). Have carefully read and understood contents of the Documents.

4. My/Our acceptance of the Documents, which includes any changes, supplements and modifications thereto, that may be made by HBL from time to time and notified in relation thereto.

The information provided by me/us in this form may be stored by HBL for record purposes and upon my/our agreement this information may be used for processing of my applications for any other products/services availed by me/us from HBL.

That the Bank is authorised to open non-checking bank account(s) in my/our name, if necessary, after my Application has been accepted and approved.

5. If my/our Application is accepted and the finance facility(ies) is/are made available to me/us by the Bank (including any credit card facilities), such finance facilities shall be effective from the date notified to me/us by the Bank. The Bank may renew and/or replace such finance facilities which shall continue to be binding on me/us until such time as such finance facilities are either cancelled on my written request (when confirmed by the Bank in writing) or are revoked by the Bank on prior written intimation to me/us.

6. That account(s) should be opened for me/us as requested in my/our application and finance facility(ies) be made available to me/us by the Bank (including any credit card facilities), and such finance facilities shall be effective from the date notified to me/us by the Bank and the Bank may renew and/or replace such finance facilities which shall continue to be binding on me/us until such time as such finance facilities are either cancelled on my written request (when confirmed by the Bank in writing) or are revoked by the Bank on prior written intimation to me/us.

7. I/We acknowledge that the Bank complies with all applicable international, regional, and national laws, regulations, and sanctions programmes, including but not limited to those imposed by United Nations, European Union, OFAC, Pakistan and any/all other relevant authorities (collectively referred to as "Sanctions"); and I/we warrant and represent that I/we am/are not, and shall not engage in any transaction, business, or activity that involves or supports, directly or indirectly, any individual, entity, or country subject to Sanctions.

8. In the event that the Bank determines, in its sole discretion, that any Consumer Product activity, banking transaction or any activity of the Customer is in violation of the Sanctions, HBL reserves the right to take any appropriate action in accordance with applicable laws and internal policies/procedures of the Bank, including but not limited to terminating the Consumer Product and related services, and reporting such activities to the relevant authorities.

9. I/We agree to indemnify and hold the Bank harmless from any and all claims, damages, losses, liabilities, and expenses arising out of or in connection with any violation of Sanctions by the Accountholder, or any third party acting on their behalf.

10. Provision of false or misleading information may result in the rejection of my/our application and may lead to legal consequences.

11. That all information stated in this Consumer Product Application Form/Customer Information Form, and any documents provided to the Bank in pursuance of this Application or otherwise provided to the

## کسٹمر کا اقرار نامہ (کنزیومر پروڈکٹس)

برائے مہربانی درخواست فارم جمع کروانے سے پہلے مندرجہ ذیل معلومات کو بغور پڑھیں۔

### الف۔ عمومی

1- اس کنزیومر پروڈکٹ کے درخواست فارم/کسٹمر کے معلوماتی فارم میں درخواست کردہ کنزیومر پروڈکٹ کے لیے میری/ہماری درخواست ("درخواست") یہاں درج شرائط و ضوابط اور ہر پروڈکٹ کے متعلقہ شرائط و ضوابط یا وقتاً فوقتاً ہونے والی مکمل ترمیم کی تعمیل میں دی گئی ہے۔

2- درج ذیل دستاویزات کی وصولی:

- a-  اہم حقائق پر مبنی فہرست (Key Fact Sheet) / پروڈکٹ کی معلومات  
b-  فیس اور چارجز کی تفصیلات  
c-  دیگر

3- (چیک کردہ دستاویزات کو "دستاویزات" کہا جائے گا)۔ میں نے اچھے طریقے سے ان دستاویزات کے مندرجات کو پڑھا ہے۔

4- میں دستاویزات بشمول HBL کی طرف سے وقتاً فوقتاً ان میں کی جانے والی تبدیلیاں، اضافے، ترامیم جن کی مجھے اطلاع دی گئی ہو انہیں قبول کرتا ہوں۔

اس فارم میں میری جانب سے فراہم کردہ معلومات HBL کے ذریعے ریکارڈ مقاصد کے لیے محفوظ کی جاسکتی ہے اور میری منظوری پر یہ معلومات HBL سے میرے ذریعے حاصل کی گئی کسی بھی دوسری مصنوعات/خدمات کے لیے میری درخواستوں کی کارروائی کے لیے استعمال کی جاسکتی ہے۔

میری درخواست کی قبولیت اور منظوری کے بعد مناسب سمجھنے پر میں بینک کو نان چیکنگ بینک اکاؤنٹ (اکاؤنٹس) کھولنے کا اختیار دیتا ہوں۔

5- اگر میری درخواست قبول کی جاتی ہے اور بینک کی جانب سے مجھے/ہمیں فنانس سہولت (سہولتیں) فراہم کی جاتی ہیں (بشمول کریڈٹ کارڈ سہولت) تو ایسی فنانس سہولت کا اطلاق بینک کی جانب سے مجھے/ہمیں مطلع کرنے والی تاریخ سے ہوگا۔ بینک/مجھ/ہم پر لاگو ان فنانس سہولت کو اس وقت تک دوبارہ جاری اور/یا تبدیل کر سکتا ہے جب تک میری درخواست پر ایسی فنانس سہولت کو منسوخ یا کر دیا جائے (جب بینک تحریری طور پر تصدیق کر دے) یا بینک کی جانب سے مجھے/ہمیں تحریری اطلاع دینے کے بعد منسوخ کر دیا جائے۔

6- میری درخواست پر کھولے جانے والے اکاؤنٹ (اکاؤنٹس) اور بینک کی جانب سے فراہم کی جانے والی فنانس سہولت (بشمول کریڈٹ کارڈ سہولت) کا اطلاق بینک کی جانب سے مجھے/ہمیں مطلع کرنے والی تاریخ سے ہوگا اور بینک مجھ/ہم پر لاگو ان فنانس سہولت کو اس وقت تک دوبارہ جاری اور/یا تبدیل کر سکتا ہے جب تک کہ میری درخواست پر ایسی فنانس سہولت کو منسوخ یا کر دیا جائے (جب بینک تحریری طور پر تصدیق کر دے) یا بینک کی جانب سے مجھے/ہمیں تحریری اطلاع دینے کے بعد منسوخ کر دیا جائے۔

7- میں/ہم تسلیم کرتے ہیں کہ بینک تمام قابل اطلاق بین الاقوامی، علاقائی اور قومی قوانین، ضوابط اور پابندیوں کے پروگراموں بشمول اقوام متحدہ، یورپی یونین، OFAC، پاکستان اور کسی بھی تمام متعلقہ حکام کی جانب سے عائد کئے گئے لیکن ان تک محدود نہیں، (مجموعی طور پر "پابندیاں" کہا جاتا ہے) کی تعمیل کرتا ہے، اور میں/ہم ضمانت دیتے ہیں اور نمائندگی کرتے ہیں کہ میں/ہم نہیں ہوگا/ہو گئے، اور کسی ایسے لین دین، کاروبار، یا سرگرمی میں ملوث نہیں ہوں گا/گے جس میں براہ راست یا باواسطہ، کسی فرد، ادارے، یا ملک کی پابندی شامل ہوں یا اس کی حمایت کرتا ہوں۔

8- ایسی صورت میں جب بینک اپنی صوابدید پر یہ طے کرتا ہے کہ کسٹمر کی مصنوعات کی کوئی بھی سرگرمی، بیکنگ ٹرانزیکشن یا کسٹمر کی کوئی بھی سرگرمی پابندیوں کی خلاف ورزی ہے، تو HBL قابل اطلاق قوانین کے مطابق کوئی بھی مناسب کارروائی کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے اور بینک کی پالیسیاں/طریقہ کار، بشمول لیکن صارفین کی مصنوعات اور متعلقہ خدمات کو ختم کرنا، اور متعلقہ حکام کو ایسی سرگرمیوں کی اطلاع دینے تک محدود نہیں ہے۔

9- میں/ہم اکاؤنٹ ہولڈر، یا ان کی طرف سے کام کرنے والے کسی تیسرے فریق کی جانب سے پابندیوں کی خلاف ورزی سے یا اس کے سلسلے میں پیدا ہونے والے کسی بھی اور تمام دعووں، نقصانات، خساروں، ذمہ داریوں اور اخراجات کی تلافی سے بینک کو برہم رکھنے پر متفق ہیں۔

10- جھوٹی یا گمراہ کن معلومات کی فراہمی میری/ہماری درخواست کی منسوخی کا باعث بن سکتی ہے اور قانونی نتائج برآمد ہو سکتے ہیں۔

11- اس کسٹمر پروڈکٹ کے درخواست فارم/کسٹمر کے معلوماتی فارم میں درج تمام معلومات اور اس درخواست کے حوالے سے بینک کو فراہم کردہ دیگر دستاویزات یا میری/ہماری جانب سے میرے/ہمارے نمائندوں نے جو کاغذات فراہم

Bank by me/us or on behalf of me/us by my/our authorised representatives is complete, true, and accurate, and that I/we have not withheld any information. I/We shall keep the Bank informed from time to time of any change of facts or circumstances that may render any information, statements, representations and/or particulars given by me/us hereunder, incorrect or untrue. I/We understand that my/our non-disclosure of any facts on the change of circumstances hereunder may amount to making intentional and/or negligent misrepresentation(s) and/or providing fraudulent information, which may incur civil and/or criminal liability to me/us. I/We agree(s) to provide accurate and up-to-date information to the Bank, including but not limited to personal identification, beneficial ownership details, and any other information required for compliance with Sanctions.

12. I/We agree to provide the Bank with further information/documents as may be requested by the Bank from time to time in connection with this Application and hereby authorise the Bank to verify any information provided by me/us to the Bank (whether in this Application or otherwise) from any source and obtain information relating to me/us from third parties, whenever the Bank deems necessary. The Customer further understands and acknowledges that the Bank may conduct periodic screenings of account activity and transactions for the purpose of identifying any potential Sanctions violations, and the Customer agrees to cooperate fully with any such investigations and provide all information, records, documents required.
13. To inform the Bank in writing in case of any change in details provided by me/us in the Application at least fifteen (15) days prior to such change.
14. That my/our signature(s) on this Application matches my/our signature(s) on my/our CNIC. I/We understand and acknowledge that in the event that my/our signature(s) on this Application differ(s) from the signature(s) as appearing on my/our CNIC, my/our Application may be rejected by the Bank.
15. My/Our loan liabilities to all sources, institutions and persons, have been fully and accurately reported in this Application and there are no liabilities on me/us other than as stated herein. I/We further declare that I/we have not defaulted with any financial institution in the past, neither in my/our personal capacity, nor as a proprietor/partner of any business concern or in any other capacity.
16. That as on the date of this declaration, clean financing facility availed by me/us, in my/our name, or in the names of my/our family members from other banks through credit cards and other forms of personal loans is neither in excess of nor it shall be in excess of any limits prescribed by the State Bank of Pakistan from time to time, including such financing facility availed from the Bank.
17. I/We have authorised the Bank to exchange and share with third parties, including but not limited to a credit bureau, agent, financial institution, regulator, company or any other person or entity, any information and/or documents pertaining to my/our account(s), finance facilities or any other information pertaining to me/us as deemed by the Bank for provision of the Consumer Product(s).
18. In the event of multiple addresses and contact details, the Bank may standardise and maintain one set of address and contact details for me/us (as specified in this Application) and as communicated by me/us to the Bank from time to time, and update my/our details for my/our bank accounts and all delivery channels.
19. The finance facility(ies) which may be provided to me/us shall be subject to the terms and conditions contained in the finance agreement(s), if any, which will be executed after approval of my/our application for financing by the Bank and any other document(s) as may be notified by the Bank to me/us.
20. In case of any inconsistency between the declarations, terms and conditions stated in this Application and the agreements executed for each product in relation to the facilities to be executed between the Bank and me/us, the terms and conditions of such agreements shall prevail.
21. The finance facility(ies) provided by the Bank to me/us shall be governed by the terms and conditions contained in a booklet sent by the Bank to me/us or any finance agreement/lease agreement executed between me/us, which terms and conditions shall be binding upon me/us. In the event that I/we breach such terms and conditions, the Bank may take such action as the Bank deems fit, including but not limited to revocation of any agreements executed by the Bank with

کے ہیں وہ مکمل، درست اور صحیح ہیں، اور میں/ہم نے کسی بھی معلومات کو راز نہیں رکھا ہے۔ میں/ہم وقتاً فوقتاً بینک کو اپنے کو نافذ اور صورت حال میں ہونے والی کسی بھی تبدیلی سے آگاہ رکھیں گے جو میری/ہماری جانب سے فراہم کردہ معلومات، بیانات، نمائندگیوں اور/یا دستاویزات کو غلط/جھوٹا ثابت کر سکتا ہے۔ میں/ہم بخوبی سمجھتے ہیں کہ میری/ہماری جانب سے حالات کی تبدیلی پر کو نافذ کا عدم انکشاف جان بوجھ کر اور/یا غیر ذمہ دارانہ رویہ (رویے) اور/یا جعلی معلومات فراہم کرنے کی کوشش سمجھا جائے گا، جس کے نتیجے میں مجھے/ہمیں سول اور/یا مجرمانہ جوبندی کا سامنا کرنا ہوگا میں/ہم بینک کو درست اور تازہ ترین معلومات فراہم کرنے پر متفق ہیں، بشمول لیکن ذاتی شناخت، بینیشنل ملکیت کی تفصیلات، اور پابندیوں کی تعمیل کے لیے درکار دیگر معلومات تک محدود نہیں۔

- 12۔ میں/ہم اس درخواست کے حوالے سے وقتاً فوقتاً بینک کی جانب سے طلب کرنے پر بینک کو مزید معلومات/دستاویزات فراہم کرنے کا اقرار کرتے ہیں اور بینک کو اختیار دیتے ہیں کہ وہ میری/ہماری جانب سے بینک کو فراہم کردہ معلومات (چاہے اس درخواست سے متعلق یا کسی دیگر کے حوالے سے) کی کسی ذریعے سے تصدیق کر سکتا ہے اور جب بھی ضرورت ہو، تیسرے فریق سے میرے/ہمارے متعلق معلومات حاصل کر سکتا ہے۔ کسٹمر مزید سمجھتا اور تسلیم کرتا ہے کہ بینک کسی بھی ممکنہ پابندیوں کی خلاف ورزیوں کی نشاندہی کرنے کے مقصد سے اکاؤنٹ کی سرگرمیوں اور لین دین کی وقتاً فوقتاً جانچ کر سکتا ہے، اور کسٹمر اس طرح کی کسی بھی تحقیقات کے ساتھ مکمل تعاون کرنے اور تمام مطلوبہ معلومات، ریکارڈ، دستاویزات فراہم کرنے سے اتفاق کرتا ہے۔
- 13۔ اس درخواست میں میری/ہماری جانب سے فراہم کردہ تفصیلات میں کسی بھی تبدیلی کی صورت میں ایسی تبدیلی سے 15 دن قبل تحریری طور پر بینک کو مطلع کریں گے۔
- 14۔ اس درخواست فارم پر میرے/ہمارے دستخط (دستخطوں) میرے/ہمارے سی این آئی سی پر موجود دستخط (دستخطوں) جیسے ہونے چاہیے۔ میں/ہم بخوبی سمجھتے ہیں اور تصدیق کرتے ہیں کہ اگر اس درخواست پر کئے گئے میرے/ہمارے دستخط (دستخطوں) سی این آئی سی پر موجود ہمارے دستخط (دستخطوں) سے مختلف ہوں تو بینک کی جانب سے میری/ہماری درخواست منسوخ کی جاسکتی ہے۔
- 15۔ میری/ہماری جانب سے تمام ذرائع، اداروں اور افراد سے حاصل کردہ قرضہ جات کی مکمل تفصیل اس درخواست میں درج کی گئی ہے اور درج شدہ تفصیلات کے علاوہ میرے/ہمارے اوپر کسی طرح کا کوئی قرض نہیں ہے۔ میں/ہم یہ بھی اقرار کرتے ہیں کہ میں/ہم کسی مالیاتی ادارے کے ماضی میں کبھی ناپائیدار نہیں رہے، میں/ہم انفرادی طور پر یا کسی بزنس میں شراکت دار/پروپرائیٹر کے طور پر کبھی ناپائیدار نہیں رہے۔
- 16۔ اس حلف نامے کی تاریخ سے، میری/ہماری جانب سے، میرے/ہمارے نام پر، یا میرے/ہمارے گھر کے کسی فرد کے نام کسی دوسرے بینک سے کریڈٹ کارڈ یا ذاتی قرض کی دیگر سہولیات اس حدود سے تجاوز نہیں ہوگی جو کہ وقتاً فوقتاً اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی جانب سے اس طرح کی مالیاتی سہولت کے حصول پر مطلوب ہوتی ہیں۔
- 17۔ میں/ہم بینک کو تیسرے فریق کے ساتھ تبادلہ اور اشتراک کرنے کا اختیار دیتے ہیں، بشمول لیکن کریڈٹ بیورو، ایجنٹ، مالیاتی ادارے، ریگولیٹرز، کمپنی یا کسی دوسرے شخص یا ادارے تک محدود نہیں، میرے/ہمارے اکاؤنٹ (اکاؤنٹس) سے متعلق کوئی معلومات اور/یا دستاویزات، مالیاتی سہولیات یا میرے/ہمارے متعلق کوئی دوسری معلومات جیسا کہ بینک کے ذریعے نزیومر پروڈکٹ کی فراہمی کے لیے سمجھا جاتا ہے۔
- 18۔ متعدد پتوں اور رابطے کی تفصیلات کی صورت میں، بینک میرے/ہمارے ذریعے وقتاً فوقتاً بتائے جانے والے میرے/ہمارے پتے اور رابطے کی تفصیلات کے ایک سیٹ کو برقرار رکھ سکتا ہے (جیسا کہ اس درخواست میں وضاحت کی گئی ہے)، اور میرے/ہمارے بینک اکاؤنٹس اور تمام ڈیلیوری چینلز کے لیے میری/ہماری تفصیلات کو اپ ڈیٹ کر سکتا ہے۔
- 19۔ مجھے/ہمیں فراہم کی جانے والی فنانس کی سہولت (سہولیات) فنانس معاہدے کی شرائط و ضوابط سے مشروط ہوگی، اگر بینک کی جانب سے میری/ہماری درخواست کی منظوری کے بعد ان شرائط میں کوئی تبدیلی واقع ہوتی ہے تو اس سے متعلق مجھے/ہمیں بینک کی جانب سے مطلع کیا جائے گا۔
- 20۔ اس درخواست میں درج آفرانے، شرائط و ضوابط کے درمیان اور بینک اور میرے/ہمارے درمیان انجام پانے والی سہولیات سے متعلق ہر پروڈکٹ کے ساتھ تسلیم کردہ معاہدوں کے درمیان کوئی تضاد سامنے آتا ہے تو اس معاہدے کی شرائط و ضوابط کو ترجیح سمجھا جائے گا۔
- 21۔ بینک کی جانب سے مجھے/ہمیں فراہم کردہ فنانس سہولیات مجھے/ہمیں بھیجے گئے شرائط و ضوابط کے کتابچے کے تحت یا ہماری جانب سے اقرار شدہ فنانس معاہدے/لیز معاہدے کی شرائط کے تحت ہوں گے، ان تمام شرائط و ضوابط کی پابندی مجھے/ہم پر لازم ہے۔ ایسی صورت میں جہاں میری/ہماری جانب سے ان شرائط و ضوابط کی خلاف ورزی ہوتی ہے تو بینک جو مناسب سمجھے ایکشن لے سکتا ہے، اس میں بینک کی جانب سے میرے/ہمارے ساتھ کئے گئے معاہدے کی منسوخی، مجھے/ہمیں فراہم کردہ فنانس سہولیات منسوخ کرتے ہوئے ادا کردہ رقم واپس لے سکتا ہے۔ میں/ہم یہ بھی

me/us, termination of any finance facilities provided by the Bank to me/us and recovery of the disbursed funds. I/We also undertake that I/we accept the terms and conditions for all the products obtained by me/us i.e. phone banking, insurance, debit cards and personal loan and am/are bound by all the terms and conditions of the Bank and the respective product's terms and conditions.

22. Any finance facility(ies) obtained or to be obtained by me/us from the Bank shall be utilised by me/us for the purpose mentioned in my/our Application and shall not be used for any other purpose, including subscription in an initial public offering (IPO). I/We further agree that as and when the Bank shall require proof or evidence to prove that I/we have utilised the said funds for the purpose as mentioned in my application/request letter, I/we shall provide the same to the Bank and also authorise the Bank to ascertain or monitor from my/our books, account(s) that the proceeds/funds of the finance/loan have been utilised for the said purpose.
23. The Bank reserves the right to reject my/our Application at the Bank's sole discretion without assigning any reason and the Bank shall not incur any liability for the same.
24. Subject to applicable local laws, I/we hereby consent for Habib Bank Limited or any of its affiliates, subsidiaries (including branches) (collectively "the Bank") to share my/our personal information with respect to any of my/our accounts with the Bank directly or indirectly with the Overseas Regulators or Tax Authorities where necessary to establish my/our tax liability in any jurisdiction.
25. I/We agree and undertake to notify the Bank within 30 calendar days if there is a change in any information which I/we have provided to the Bank.
26. I/We hereby agree to indemnify and hold HBL (including its directors, employees, representatives and other officers) indemnified and harmless against any and all damage, liabilities, losses, costs and expenses (including reasonable attorney's fees and costs), whether direct or indirect, that may arise as a result of or in relation to any claims, suits or proceedings against HBL or to which HBL is made a party, arising out of or in connection with the Bank's actions pursuant to the above debit authorisation and I/we hereby confirm that the Bank shall not incur any liability whatsoever to me/us in relation to the Bank's actions pursuant to the above debit authority which the Bank is authorised to do at my/our cost.

## B. Credit Card

1. That all foreign currency credit card charges made by me/us or any supplementary card member shall be against my/our local currency account balances maintained with the Bank.
2. That I/we am/are responsible for payment of charges and liabilities billed by the Bank (as per the prevailing schedule of charges as amended from time to time) in my/our statement of account(s) including those of the supplementary card members whose cards have been issued at my/our request and which are guaranteed by me/us.
3. That in the event of approval of my/our application I/we will be supplied with a credit card together with a booklet containing the terms and conditions of the contract between me/us in respect of my/our credit card and supplementary credit card(s) issued in such connection.
4. That by signing the back of the credit card and/or by activating the credit card and/or by using the credit card, I/we will signify my/our agreement to and will thereafter be bound by, all such terms and conditions. In the event that I/we no longer want to avail the credit card facility, I/we shall cut the card (and any supplementary cards) in two halves and return it to the Bank and pay all outstanding amounts in relation to the credit card facility immediately to the Bank.
5. I/We understand that I/we can use my/our HBL CreditCard for carrying out transactions at POS terminals, e-commerce merchants, HBL Internet Banking Service and/or on any other Alternate Delivery Channels (ADCs) in Pakistan as well as outside Pakistan. I/We can also use my/our HBL CreditCard at Automated Teller Machines (ATMs) of any bank whether in Pakistan or outside Pakistan, which carry the payment network logo.

## C. Personal Loan

1. I/We have authorised you to take out life insurance cover for and in

اقرار کرتے ہیں کہ میں/ہم حاصل کردہ تمام پروڈکٹس مثلاً فون بینکنگ، انشورنس، ڈیبٹ کارڈ اور پرسنل لون کی شرائط و ضوابط کو قبول کرتے ہیں اور میں/ہم بینک کی تمام شرائط و ضوابط کی پاسداری کریں گے۔

- 22- میری/ہماری جانب سے بینک سے حاصل کردہ یا حاصل ہونے والی کسی بھی فنانس سہولیات کو میری/ہماری درخواست میں درج مقصد کے لیے ہی استعمال کیا جائے گا اور انہیں کسی دوسرے مقصد کے لیے استعمال نہیں کیا جائے گا، اس میں بنیادی پبلک آفرنگ (IPO) کی سبسکریپشن شامل ہے۔ میں/ہم مزید قبول کرتے ہیں کہ بینک کی جانب سے فنڈز کے استعمال سے متعلق ہماری درخواست/ریکونڈ لیٹر میں درج مقصد کے لیے ہی استعمال کئے جانے کا ثبوت مانگا جائے گا تو میں/ہم بینک کو ثبوت فراہم کریں گے اور بینک کو یہ اختیار بھی دیں گے کہ وہ میرے/ہماری بکس، اکاؤنٹ (اکاؤنٹس) چیک کرے جس سے یہ ثابت ہو فنانس/لون کی رقم/آمدنی کو مذکورہ مقصد کے لیے استعمال کیا گیا ہے۔
- 23- بینک کوئی بھی وجہ بتائے بغیر اپنے حتمی اختیار سے میری/ہماری درخواست کو رد کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے اور اس حوالے سے بینک کو کسی طرح کا ذمہ دار نہیں ٹھہرایا جاسکتا۔
- 24- لاگو مقامی قوانین سے مشروط، میں یہ بھی تسلیم کرتا ہوں کہ حبیب بینک لمیٹڈ، اس کے ماتحت ادارے، اس کے ذیلی ادارے (بشمول برانچز) مجموعی طور پر ("بینک") میرے/ہماری بینک کے اکاؤنٹس کی ذاتی معلومات براہ راست یا بالواسطہ طور پر بکنس واجبات کے حوالے سے کسی غیر ملکی ریگولیٹرز یا بکنس حکام کو دے سکتے ہیں۔
- 25- میں/ہم یہ اقرار قبول کرتے ہیں کہ بینک کو فراہم کردہ تفصیلات میں کسی بھی طرح کی تبدیلی کی صورت میں بینک کو اس تبدیلی سے متعلق 30 دنوں میں تحریری طور پر مطلع کریں گے۔
- 26- میں/ہم اس کے ذریعے تسلیم کرتے ہیں کہ HBL (بشمول ڈائریکٹرز، ملازمین، نمائندگان اور دیگر آفیسرز) کسی بھی اور تمام نقصانات، ذمہ داریوں، خساروں، لاگت اور اخراجات (بشمول مناسب انٹارنی فیس اور اخراجات)، خواہ براہ راست یا بالواسطہ، جو کہ HBL کے خلاف کسی بھی دعوے، سوٹ یا کارروائیوں کے نتیجے میں یا اس سلسلے میں پیدا ہو سکتے ہیں، کی تلافی سے ہمراہ ہوگا یا جس میں HBL کو فریق بنایا گیا ہو، مذکورہ بالا ڈیبٹ اتھارٹی سے متعلق بینک کے اقدامات سے یا اس کے سلسلے میں پیدا ہوتا ہے اور میں/ہم تصدیق کرتے ہیں کہ مذکورہ بالا ڈیبٹ اتھارٹی کے مطابق بینک کی کارروائیوں کے سلسلے میں جو بینک میری/ہماری قیمت پر کرنے کا مجاز ہے، بینک مجھ پر/ہم پر کوئی ذمہ داری عائد نہیں کرے گا۔

## ب۔ کریڈٹ کارڈ

- 1- کہ میری/ہماری یا کسی بھی سیلیمنٹری کارڈ میری جانب سے تمام فارن کرنسی کریڈٹ کارڈ چارجز بینک کے ساتھ برقرار رکھے جانے والے میرے مقامی کرنسی اکاؤنٹ بیلنس کے بدلے میں ہوں گے۔
- 2- کہ میں/ہم میرے/ہماری اکاؤنٹ اسٹیٹمنٹ میں بینک کے حوالے سے چارجز اور واجبات کی ادائیگی کے ذمہ دار ہیں (مروجہ شیڈول آف چارجز کے مطابق جن میں وقتاً فوقتاً ترمیم کی جاتی ہے) بشمول میری/ہماری درخواست پر جاری کئے جانے والے کارڈز کے سیلیمنٹری کارڈز کے اسٹیٹمنٹ اور جو میری/ہماری جانب سے تصدیق شدہ ہیں۔
- 3- کہ میری/ہماری درخواست کی منظوری کی صورت میں مجھے/ہمیں کریڈٹ کارڈ فراہم کیا جائے گا جس میں مجھے جاری کئے جانے والے کریڈٹ کارڈ اور سیلیمنٹری کارڈ (ز) کے حوالے سے معاہدے کی شرائط و ضوابط کا کتا پچھ بھی شامل ہوگا۔
- 4- کہ کریڈٹ کارڈ کی پشت پر دستخط کرنے اور/یا کریڈٹ کارڈ کو ایکٹیویٹ کرنے اور/یا کریڈٹ کارڈ کو استعمال کرنے سے، میں/ہم اپنے معاہدے کی تائید کریں گے اور بعد ازاں اس کی شرائط و ضوابط کے پابند رہیں گے۔ ایسی صورت میں کہ میں/ہم اس کریڈٹ کارڈ کی سہولت کو جاری رکھنا نہیں چاہتے تو میں/ہم کارڈ (اور کوئی بھی سیلیمنٹری کارڈز) کو دو حصوں میں کاٹیں گے اور اسے بینک کو واپس کر دیں گے اور بینک کو کریڈٹ کارڈ سہولت کے حوالے سے تمام بقایہ رقم فوری طور پر ادا کریں گے۔
- 5- میں/ہم بخوبی سمجھتے ہیں کہ میں/ہم اپنا HBL کریڈٹ کارڈ پاکستان کے اندر اور باہر POS ٹرمینل، امی کامرس مرچنٹس، HBL انٹرنیٹ بینکنگ سروس اور/یا دیگر کسی ڈیجیٹل چینل پر استعمال کر سکتے ہیں۔ میں/ہم اپنا HBL کریڈٹ کارڈ پاکستان اور پاکستان کے باہر کسی بھی بینک کے آٹومیٹڈ ٹیلر مشین (آئی ایم) پر استعمال کر سکیں گے جہاں پے منٹ نیٹ ورک لوگو آویزاں ہوتا ہے۔

## ج۔ پرسنل لون

- 1- میں/ہم بینک کو اجازت دیتے ہیں کہ میرے/ہماری نام پر زندگی کا بیمہ کروائے۔ یہ بیمہ آپ کی طرف سے میرے/

my/our names. Such insurance cover will be part of the Master Policy taken by you from an insurance company for me/us and I/we hereby authorise you to obtain from any physician, hospital, clinic, insurance company or other organisation, institution or person that has any record or knowledge of me/us or my/our health and medical history and hospitalisation, advice, treatment or disease or ailments.

2. That I/we will not obtain any loan from my/our employer(s) against my/our end of service benefits until and unless the entire amounts payable by me/us to you under all finance facilities obtained by me/us have been settled and a clearance certificate has been issued by you. You are also authorised to settle any outstanding loan amount from the funds transferred into my/our account(s) as end of services by my/our employer.
3. I/We hereby consent to receiving any intimation regarding changes in the Bank's Schedule of Charges through SMS(s).

#### D. Ready Cash

1. That HBL ReadyCash Facility is governed by the provisions contained in finance agreement and other relevant documents executed by me/us in this request.
2. I/We confirm that all condition precedents have been met and representations and warranties contained in the agreement and other documents are correct and true as of the date hereof and shall be governed by and read in compliance with the agreement.
3. I/We confirm not to borrow any money or moneys or avail any other finance or mark-up facility from any other bank, financial institutions or any other person and not to repay any existing debt or financial liability to any one without obtaining prior written approval from HBL.
4. I/We confirm that upon demand by the Bank, at any time or from time to time execute or cause to be executed all such instruments, deeds or documents which the Bank may in its sole discretion require.
5. That I/we am/are responsible for payment of charges and liabilities billed by you (as per the prevailing Schedule of Charges as amended from time to time).
6. That in the event of approval of my/our application I/we will be supplied with a booklet containing the terms and conditions of the contract and a finance agreement with respect to the Ready Cash Facility.
7. That by utilising the funds as provided by the Bank through this Ready Cash Facility, I/we will signify my/our agreement to and will thereafter be bound by, all such terms and conditions.
8. I/We hereby consent to receiving any intimation regarding changes in the Bank's Schedule of Charges through SMS(s).

#### E. Auto Loans

1. For Auto Loan, I/we further authorise the Bank to open a non-checking repayment account or any such account(s) that the Bank may consider appropriate in this respect and I/we understand and confirm that such account(s) shall be governed by the applicable terms and conditions for such account(s) and shall be binding on me/us and I/we also undertake to provide any additional information as may be required by the Bank for such account(s).

**By signing and submitting this Consumer Product Application Form, I/we acknowledge and agree that:**

- I/We hereby submit my/our application for the consumer product(s) chosen by me/us; and
- I/We have read, understood, and agreed to the aforementioned terms and conditions; and
- I/We have read, understood, and agreed to the applicable declaration which has been checked by me/us; and
- Direct Debit - I/We hereby request and irrevocably authorise Habib Bank Limited ("HBL") to carry out the following functions and to recover the following amounts (as and when they fall due) by directly debiting my/our account given in this Application Form without any further reference to me/us:

1. Any and all amounts, charges, fees, expenses, related to and/or incidental to any finance facility extended/to be extended to me/us, including without limitation, application processing fees,

ہمارے لیے انشورنس کمپنی سے لی گئی ماسٹر پالیسی کا حصہ ہوگا اور میں آپ کو یہ اجازت دیتا ہوں کہ میری/ہماری صحت، میڈیکل ہسٹری، ہسپتال میں داخلے، مشورے، علاج یا بیماری یا اعلاط کے بارے میں کسی بھی فریڈیشن، ہسپتال، کلینک، انشورنس کمپنی یا دیگر ادارے، انسٹی ٹیوشن یا کسی فرد کو اس بارے میں کوئی ریکارڈ، معلومات رکھتا ہوں اس سے تفصیلات حاصل کرے۔

- 2- میں/ہم اپنے/ہمارے ایپلائر (ز) اپنی/ہماری ملازمت کے مقابلے میں یا میری/ہماری ملازمت کے اختتام پر حاصل ہونے والے فوائد کے مقابلے میں کوئی لون حاصل نہیں کریں گے تا وقتیکہ بینک کو میری/ہماری طرف سے تمام قابل ادا رقم جو کہ مالیاتی سہولیات کے تحت میں/ہم نے حاصل کی ہے اس کی وصولی نہیں ہو جاتی اور بینک کی طرف سے کلیئرنس سرٹیفکیٹ جاری نہیں ہو جاتا ہے۔ بینک کو یہ اختیار حاصل ہوگا کہ میرے/ہمارے ایپلائر کی جانب سے سروس کے اختتام پر حاصل ہونے والے میرے/ہمارے اکاؤنٹ (اکاؤنٹس) میں منتقل کئے گئے فنڈز سے کسی بھی واجب الادا لون کی رقم وصول کر سکتا ہے۔
- 3- میں/ہم یہاں بینک کے شیڈول آف چارجز میں تبدیلیوں کے حوالے سے ایس ایم ایس کے ذریعے اطلاع وصول کرنے کی رضامندی دیتے ہیں۔

#### د۔ ریڈی کاش

- 1- کہ HBL ریڈی کاش کی سہولت فنانس معاہدے میں درج شرائط کے تحت فراہم کی جائے گی اور اس حوالے سے میری/ہماری طرف سے فراہم کردہ دیگر متعلقہ دستاویزات کے تحت ہوگی۔
- 2- میں/ہم اقرار کرتے ہیں کہ سابقہ تمام شرائط پوری کر دی گئی ہیں اور معاہدے میں شامل نمائندگان اور ضمانتیں اور دیگر دستاویزات متعلقہ تاریخ کے مطابق درست اور صحیح پر مبنی ہیں اور انہیں معاہدے کی تعمیل میں اس طرح پڑھا اور سمجھا جائے گا۔
- 3- میں/ہم اقرار کرتے ہیں کہ میں/ہم بینک، مالیاتی ادارے یا کسی دیگر فرد کا مقروض نہیں ہوں اور نہ ہی میں نے کوئی مارک اپ سہولت حاصل کر رکھی ہے اور میں HBL سے تحریری اجازت کے بغیر موجودہ قرض کی واپسی یا فنانشل ادائیگی نہیں کر رہا ہوں۔
- 4- میں/ہم اقرار کرتے ہیں کہ بینک کی جانب سے طلب کرنے پر کسی بھی وقت، یا وقتاً فوقتاً تمام مواد، دستاویزات اور امور فراہم کریں گے یا اس کی وضاحت کریں گے جس سے متعلق بینک اپنے اختیار سے وضاحت طلب کرے گا۔
- 5- کہ میں/ہم آپ کی جانب سے مل کئے گئے تمام چارجز اور ادائیگیوں کو ادا کرنے کا پابند ہوں/ہیں (جو کہ موجودہ شیڈول آف بینک چارجز کے مطابق وقتاً فوقتاً ترمیم ہوتا ہے)۔
- 6- کہ میری/ہماری درخواست کی منظوری کی صورت میں، مجھے/ہمیں معاہدے کی شرائط و ضوابط پر مبنی کتابچہ، ریڈی کاش سہولت کے حوالے سے فنانس معاہدہ فراہم کیا جائے گا۔

- 7- کہ اس ریڈی کاش سہولت کے ذریعے بینک کی جانب سے فراہم کردہ رقم استعمال کرنے سے، میری/ہماری جانب سے اس معاہدے کی توثیق ہوگی اور اس کے بعد اس معاہدے کی تمام شرائط و ضوابط مجھ پر لاگو ہو جائیں گے۔
- 8- میں/ہم یہاں بینک کے شیڈول آف چارجز میں تبدیلیوں کے حوالے سے ایس ایم ایس کے ذریعے اطلاع وصول کرنے کی رضامندی دیتے ہیں۔

#### ھ۔ آٹو لون

- 1- آٹو لون کے لیے، میں/ہم بینک کو مزید اس امر کا بھی مجاز کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ قرض کی ادائیگی (Repayment) کے لیے نان بینکنگ اکاؤنٹ کھولیں یا ایسے اکاؤنٹس جن کو بینک اس امر کے سلسلے میں مناسب سمجھے اور میں/ہم سمجھتا ہوں/سمجھتی ہیں اور تصدیق کرتا/کرتے ہیں کہ ایسے اکاؤنٹس متعلقہ عائد ہونے والی شرائط و ضوابط کے تحت چلائے جائیں گے اور میں/ہم ان شرائط و ضوابط کے پابند ہوں/ہمیں گے اور یہ کہ میں/ہم یہ اقرار بھی کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ ایسے کسی اکاؤنٹ (اکاؤنٹس) کے سلسلے میں اگر اضافی معلومات درکار ہوں/ہمیں، تو وہ بھی فراہم کر دینگا/کریں گے۔

#### اس کنزیومر پروڈکٹ کے درخواست فارم پر دستخط اور جمع کرنا، میں/ہم تسلیم کرتے ہیں اور متفق ہیں کہ:

- میں/ہم بذریعہ ہذا میری/ہماری جانب سے منتخب کی جانے والی کسٹمر پروڈکٹ (پروڈکٹس) کے لیے میری/ہماری درخواست جمع کروا رہے ہیں؛ اور
- میں/ہم نے مذکورہ بالا شرائط و ضوابط کو پڑھا، سمجھا ہے اور اتفاق کیا ہے؛ اور
- میں/ہم نے قابل اطلاق اقرارنامے کو پڑھا، سمجھا ہے اور اتفاق کیا ہے جس کی میری جانب سے جانچ کی گئی ہے
- ڈائریکٹ ڈیبٹ - میں/ہم بذریعہ ہذا صاحب بینک لمیٹڈ ("HBL") سے درخواست کرتے ہیں اور قابل تسخیر اجازت دیتے ہیں کہ درج ذیل رقم کی وصولی (جب وہ قابل ادا ہو) کے لیے درج ذیل طریقہ کار اختیار کرے۔ رقم میرے/ہمارے اکاؤنٹ سے جو کہ اس درخواست میں دیا گیا ہے کہ مجھے/ہمیں مزید کوئی حوالہ دے بغیر براہ راست وصول کرے:

- 1- کوئی بھی اور تمام رقم، چارجز، فیس، اخراجات جو کہ متعلق ہوں اور/یا کسی مالیاتی سہولت کی توسیع سے غیر متوقع ہوں/ہمیں کی میرے/ہماری طرف سے توسیع کی جائے بشمول بغیر کسی حد، درخواست کی پروسیجرنگ فیس، قسط (اقساط) کی پے منٹ، سکیورٹی ڈپازٹ، انشورنس پرییمیم، گورنمنٹ کے محصولات۔

instalment(s) payments, security deposit, insurance premiums, government levies.

2. Any amounts payable by me/us as late payment charges (if any) or any other amounts payable by me/us in accordance with HBL's Schedule of Bank Charges (as updated from time to time).
3. All costs (including direct, ancillary and incidental costs) incurred or to be incurred in preparing/obtaining/executing/perfecting the facility and related documents.
4. Any other amounts payable by me/us to HBL.
5. The payable amount will be debited on the dates communicated to me/us through the amortisation schedule.
6. I/We acknowledge that I/we have the responsibility to keep up to date on the Schedule of Bank Charges.
7. I/We hereby agree to indemnify and hold HBL (including its directors, employees, representatives and other officers) indemnified and harmless against any and all damage, liabilities, losses, costs and expenses (including reasonable attorney's fees and costs), whether direct or indirect, that may arise as a result of or in relation to any claims, suits or proceedings against HBL or to which HBL is made a party, arising out of or in connection with the Bank's actions pursuant to the above debit authorisation and I/we hereby confirm that the Bank shall not incur any liability whatsoever to me/us in relation to the Bank's actions pursuant to the above debit authority which the Bank is authorised to do at my/our cost.

- 2۔ HBL شیڈول آف بینک چارجز (جو کہ وقتاً فوقتاً اپ ڈیٹ کئے جاتے ہیں) کے مطابق کوئی رقم جو میری/ہماری طرف قابل ادا ہو بطور تاخیر سے ادائیگی کے چارجز (اگر کوئی ہو) یا کوئی دیگر رقم جو کہ میری/ہماری طرف قابل ادا ہو۔
- 3۔ تمام لاگت (بشمول، ڈائریکٹ، ضمنی، غیر متوقع لاگت) جو کہ سہولیات کی تکمیل اور اس سے متعلق دستاویزات کی تیاری/حصول/پیش کرنے پر قابل ادا ہو۔
- 4۔ میری/ہماری طرف سے HBL کو دیگر کوئی رقم ادا کرنی ہو۔
- 5۔ قرض کی قسط وادارائی کے شیڈول کے ذریعے مجھے/ہمیں مطلع کردہ تاریخوں پر قابل ادا رقم فراہم کی جائے گی۔
- 6۔ میں/ہم اقرار کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ شیڈول آف بینک چارجز کو اپ ڈیٹ رکھنا میری/ہماری ذمہ داری ہوگی۔
- 7۔ میں/ہم تلافی کے لیے رضامندی ظاہر کرتا ہوں/کرتے ہیں جو کہ HBL کے (بشمول ڈائریکٹرز، ایگزیکٹوز، نمائندگان اور دیگر افسران) کے حوالے سے کسی بھی اور تمام نقصان، وجاہت، خسارے، لاگت اور اخراجات (بشمول مناسب انارٹی فیس اور لاگت) خواہ بلاواسطہ یا بلاواسطہ ہو جو کہ کسی دہکنی یا HBL کے خلاف مقدمہ کی کارروائی یا جس میں HBL فریق بنا یا گیا ہو جو کہ مذکورہ ڈیٹ کی اجازت کے سلسلے میں بینک کی طرف سے اٹھائے گئے کسی اقدام کے نتیجے میں ہو اور بذریعہ ہذا میں/ہم تصدیق کرتا ہوں/کرتے ہیں کہ مذکورہ ڈیٹ کی اجازت کے سلسلے میں بینک پر کوئی ذمہ داری کسی بھی صورت میں عائد نہیں ہوگی جو کہ میرے/ہمارے ڈیٹ کے حوالے سے بینک کے کسی اقدام کے سلسلے میں ہو جس کی لاگت ہمارے ذمہ ہو۔

### Primary Applicant Signature

بنیادی درخواست گزار کے دستخط

Date

تاریخ

### Supplementary Card Holder's Signature (Credit Card)

سپلیمنٹری کارڈ ہولڈر کے دستخط

Date

تاریخ

### Primary Applicant Signature as per CNIC

بنیادی درخواست گزار کے دستخط

### Co-Borrower 1 Signature (Car Loan)

مشترکہ قرضدار اول کے دستخط (کار لوں)

### Co-Borrower 2 Signature

مشترکہ قرضدار دوم کے دستخط

Date

تاریخ

## For Bank Use Only

<input type="checkbox"/> Primary	<input type="checkbox"/> Co-Borrower 1	<input type="checkbox"/> Co-Borrower 2	CIF Number <input type="text"/>
Landline Exception Required <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No	Basic Applicant's Salary is Credited in HBL A/c: <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No (In case of salaried customer with joint account)		
Customer is working/running business from residence <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No	Bank Branch Code <input type="text"/>		
Nature/Type of Business or Occupation <input type="text"/>	Customer Verification and Authentication for Consumer Product application conducted by Branch <input type="checkbox"/> Yes <input type="checkbox"/> No		
If 'Yes', verification results: <input type="checkbox"/> Positive <input type="checkbox"/> Negative <input type="checkbox"/> N/A (In case of 'No')	Date <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/>		
Category <input type="text"/> Promotion <input type="text"/> Region Name <input type="text"/>	Sourcing Channel <input type="checkbox"/> Call Centre <input type="checkbox"/> Direct Sales <input type="checkbox"/> Branch Sales <input type="checkbox"/> Tele Sales <input type="checkbox"/> Dealership Sales <input type="checkbox"/> Institutions Sales		
SC/RSO Name <input type="text"/> Personnel No./Sales Code <input type="text"/>	Referrer Name <input type="text"/> Referrer Personnel ID/Code <input type="text"/>		
SC/RSO Signature <input type="text"/>	Processor Name <input type="text"/> Employee No. <input type="text"/> Sign. <input type="text"/>		
	SM Name <input type="text"/> Employee No. <input type="text"/> Sign. <input type="text"/>		

I/We confirm that I/we know the customer or I/we have interviewed the customer(s) personally. I/We confirm that the customer's signature has been verified. I/We confirm I/we have received all relevant documents for CIF creation/update (as applicable) and the same have been retained at the branch along with a copy of this form for creation/update of CIF (as applicable).

Officer Name <input type="text"/>	Signature <input type="text"/>	Attorney No. <input type="text"/>	P. No. <input type="text"/>
Manager Name <input type="text"/>	Signature <input type="text"/>	Attorney No. <input type="text"/>	P. No. <input type="text"/>